



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S VOLKRADPASSAGE, BERLIN

C/O SCHOU & PARTNERS A/S, NIELS BOHRS ALLÉ 21, 5230 ODENSE M

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. maj 2020

Stefan Christiansen

CVR-NR. 27 65 41 26

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Volkradpassage, Berlin c/o Schou & Partners A/S Niels Bohrs Allé 21 5230 Odense M
	CVR-nr.: 27 65 41 26 Stiftet: 15. marts 2004 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Jørgen Hansen Carsten Munk Thomsen Frits Ludvigsen
Komplementar	Ejendomsselskabet Volkradpassage, Berlin ApS
Kommanditister	NJ HANSEN HOLDING ApS Lasse Riber Erik Bjarne Bruun Ludvigsen Carsten Georg Lauth Jens Møller Jørgen Bruun Ludvigsen Carsten Munk Thomsen HEJ-Lud Invest ApS Frits Ludvigsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommen Volkradpassage 30-32, Berlin-Lichtenberg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været ændringer i selskabets aktiviteter i regnskabsåret.

Selskabet har i 2019 realiseret et resultat på 2.190 tkr. mod 2.334 tkr. i 2018. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi kan påvirke resultaterne og den økonomiske situation hos selskabets lejere.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.142.349	4.438.761
Af- og nedskrivninger.....		-1.101.265	-1.101.265
DRIFTSRESULTAT		3.041.084	3.337.496
Andre finansielle omkostninger.....		-851.467	-1.003.616
ÅRETS RESULTAT		2.189.617	2.333.880
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udloddet i året.....		1.500.000	1.377.080
Overført resultat.....		689.617	956.800
I ALT		2.189.617	2.333.880

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		45.174.579	46.275.844
Materielle anlægsaktiver.....	1	45.174.579	46.275.844
ANLÆGSAKTIVER.....		45.174.579	46.275.844
Tilgodehavende hos lejere.....		117.960	29.765
Andre tilgodehavender.....		33.978	76.545
Periodeafgrænsningsposter.....		0	49.686
Tilgodehavender.....		151.938	155.996
Likvider.....		1.048.458	971.401
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.200.396	1.127.397
AKTIVER.....		46.374.975	47.403.241

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		6.679.097	6.679.097
Overført overskud.....		4.499.869	3.810.252
EGENKAPITAL.....	2	11.178.966	10.489.349
Sparkasse Holstein, oprindelig nom. 6.100.000 EUR.....		32.847.486	34.706.851
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	32.847.486	34.706.851
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	1.866.295	1.818.727
Anden gæld.....		442.688	363.831
Periodeafgrænsningsposter.....		39.540	24.483
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.348.523	2.207.041
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		35.196.009	36.913.892
PASSIVER.....		46.374.975	47.403.241
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Medarbejderforhold	5		

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

1

	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2019.....	61.005.264
Kostpris 31. december 2019.....	61.005.264
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	14.729.420
Årets afskrivninger	1.101.265
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	15.830.685
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	45.174.579

Egenkapital

2

	Kommanditi: tindbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	6.679.097	3.810.252	10.489.349
Forslag til resultatdisponering.....		689.617	689.617
Egenkapital 31. december 2019.....	6.679.097	4.499.869	11.178.966

Selskabskapitalen er udvidet i årets løb med 689.617 kr. og andrager pr. 31. december 2019 19.804.985 kr. Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister. Restindskudsforpligtelsen udgør 8.626.020 kr.

Langfristede gældsforpligtelser

3

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Sparkasse Holstein, oprindelig nom. 6.100.000 EUR.....	34.713.781	1.866.295	24.934.310	36.525.578	1.818.727
	34.713.781	1.866.295	24.934.310	36.525.578	1.818.727

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4

Til sikkerhed for engagement med Sparkasse Holstein er afgivet følgende sikkerheder:
Pantebrev nom. 6.100.000 EUR i Volkradpassage 30-32, Berlin-Lichtenberg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 45.175 tkr.

Transport i huslejeindtægter, konto i pengeinstitut samt pant i tilgodehavender med bogført værdi på 878 tkr. pr. 31. december 2019.

Medarbejderforhold

5

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
3 (2018: 3)

Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.
